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Tillæg til miljøgodkendelse om vilkårsændring af vilkår 6.3.1 og nyt vilkår 6.3.2 i 
miljøgodkendelsen af 16. januar 2015 på ejendommen Lundegårdsvej 5, St. Brøndum, 9520 
Skørping

På ejendommen Lundegårdsvej 5, St. Brøndum, 9520 Skørping blev der meddelt en miljøgodkendelse 16. 
januar 2015.

Rebild Kommune har den 4. maj 2016 modtaget en ansøgning om ændring af vilkår, der vedrører at der 
ikke må opbevares komposteret dybstrøelse i markstak. Der ansøges samtidig om at der må opbevares 
komposteret dybstrøelse i markstak.

Kommunens vurdering:

Rebild Kommune vurderer at det ikke har nogen betydning for ammoniakemissionen fra ejendommen at 
vilkår 6.3.1 ændres og tilføjes et nyt vilkår 6.3.2, da beregninger foretaget via husdyrgodkendelse.dk 
(skema 88105) viser at der ikke sker en ændring i ammoniakemissionen ved etablering af markstak. Det 
ændrer heller ikke beregningerne til naturpunkter.

Ændret og nyt vilkår: 6.3.1 og 6.3.2

6.3.1 Ejendommens dybstrøelse skal opbevares på møddingsplads, medmindre det køres direkte 
        ud og nedpløjes. Komposteret dybstrøelse fra ejendommen må lægges i markstak.  

6.3.2 Markstakke med komposteret dybstrøelse, der ikke placeres på fast bund med afløb til  
        opsamlingsbeholder, må højst være placeret på samme sted i 12 måneder. Placering af 
        markstakke skal noteres i et kortbilag i driftsjournalen, hvor det opbevares i mindst 5 år og 
        fremvises til tilsynsmyndigheden på forlangende

        

Offentlighed:

Rebild Kommune vurderer at ændringen er af underordnet betydning for naboer og vælger derfor kun at 
sende udkastet i høring hos ansøger.

Udkast til miljøgodkendelsen blev sendt til høring hos ansøger den 10. maj 2016 med en frist på 2 uger 
til at indsende bemærkninger.

Der indkom ingen bemærkninger i høringsperioden.

Søren Baisgaard
Lundegårdsvej 5, St. Brøndum
9520 Skørping
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Klage- og søgsmålsvejledning

Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet inden 4 uger fra afgørelsen er offentligt 
bekendtgjort. Offentliggørelsen sker fredag den 3. juni 2016.

En eventuel klage skal indgives skriftligt til Rebild Kommune, Center Natur og Miljø, Hobrovej 110, 9530 
Støvring eller på mail: cnm@rebild.dk. Kommunen skal herefter overveje om afgørelsen skal fastholdes. 
Klagen skal dog senest 3 uger fra klagefristens udløb videresendes til Natur- og Miljøklagenævnet, 
ledsaget af den påklagede afgørelse og det materiale, der er indgået i sagens bedømmelse. En eventuel 
klage skal være Rebild Kommune i hænde senest fredag den 1. juli 2016 kl. 23.59.

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af en klage, at klager indbetaler et 
gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 500 kr. Natur- og Miljøklagenævnet 
udsender en opkrævning på gebyret, når nævnet har modtaget klagen fra Rebild Kommune. Vejledning 
om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside www.nmkn.dk.

Godkendelsen kan godt udnyttes, selvom der klages over den, medmindre Natur- og Miljøklage-nævnet 
bestemmer andet, og under forudsætning at andre nødvendige tilladelser er indhentet. Det skal 
bemærkes, at Natur- og Miljøklagenævnet ved sin behandling kan ændre eller ophæve en godkendelse. 
Udnyttes en godkendelse, der er klaget over, sker det derfor for egen regning og risiko.

Denne afgørelse kan endvidere indbringes for domstolene, jf. husdyrlovens § 90. En eventuel sag skal 
være anlagt inden 6 måneder efter annonceringen.

Er der spørgsmål eller bemærkninger, er du velkommen til at kontakte mig på tlf. 99887680.

Med venlig hilsen

Lene Marie Hansen

Miljømedarbejder

Kopi er sendt til Natur- og miljøkonsulent Christian Bach Knudsen, chk@agrinord.dk 
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